
1 

 

Ministrijas līguma reģistrācijas Nr. PL/2024/14/KEM 

 

Atsevišķu pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgums 
 

 

Rīgā                                                                                                   Datums skatāms laika zīmogā  

 

 

Klimata un enerģētikas ministrija, reģ. Nr. 40900039891 (turpmāk – Ministrija), valsts 

sekretāres Līgas Kurevskas personā, kura darbojas saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

23.panta pirmo daļu, no vienas puses, un 

Daugavpils Universitātes aģentūra “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” (turpmāk – 

LHEI), vienotais reģistrācijas Nr. 90002129621, tās direktora Jura Aigara personā, kurš darbojas 

uz “Daugavpils Universitātes aģentūra “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” nolikums” (apstiprināts 

Senāta 2016. gada 17. jūnija sēdē, protokola Nr. 8) pamata, no otras puses (turpmāk abi kopā saukti 

– Puses), noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 
 

1.1. Ministrija uzdod un LHEI apņemas nodrošināt tam Līguma 1. pielikumā deleģēto 

pārvaldes uzdevumu izpildi atbilstoši Līguma noteikumiem. 

1.2. LHEI, veicot Līgumā noteiktos uzdevumus, atrodas Ministrijas funkcionālā pakļautībā. 

 

2. LHEI deleģēto pārvaldes uzdevumu deleģēšanas un izpildes pamats un kārtība 
 

2.1. LHEI pārvaldes uzdevumi tiek deleģēti saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kas ir norādīti 

Līguma 3. pielikumā.  

2.2. Līgumā deleģētie uzdevumi un to izpildes termiņi 2025. gadā norādīti Līguma 

2. pielikumā. 

2.3. Deleģēto uzdevumu izpilde tiek veikta, izmantojot LHEI īpašumā, lietošanā un 

apsaimniekošanā esošos pamatlīdzekļus.  

2.4. LHEI Līguma darbības laikā apņemas nodrošināt deleģēto uzdevumu izpildi, 

nepārsniedzot Līguma 4.2. apakšpunktā norādītās izmaksas. 

 

3. Darbības sasniedzamie rezultāti un to izvērtēšana 
 

3.1. LHEI deleģēto uzdevumu izpildes kvantitatīvie rādītāji ietverti Līguma 4. pielikumā.  

3.2. LHEI Līguma darbības laikā apņemas sasniegt šādus kvalitatīvos rādītājus: 

3.2.1.  LHEI darbinieki regulāri un sistemātiski ievēro LHEI iekšējās instrukcijas un 

kārtības, kā arī kvalitātes sistēmas prasības, ko apliecina iekšējās un ārējās 

uzraudzības auditi, kuru laikā netiek konstatētas būtiskas neatbilstības; 

3.2.2.  Nodrošina, lai LHEI tīmekļvietnē pieejamā informācija attēlotu tā darbību saistībā ar 

deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi. 

3.3. Ministrija izvērtē LHEI darbību atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām 

pēc Līgumā noteikto pienākumu izpildes, Līgumā noteikto rādītāju faktiskās izpildes un 

citiem kritērijiem. 

 

 

4. Pušu savstarpējie norēķini un pakalpojumu sniegšanas izcenojumi 
 



2 

 

4.1. LHEI Līgumā noteikto uzdevumu izpildei tiek piešķirti līdzekļi no valsts budžeta 

programmas Nr. 28.00.00. “Meteoroloģija un bīstamo atkritumu pārvaldība” līdzekļiem. 

Valsts finansējuma saņemšanai LHEI atver kontu Valsts kasē un informē par to Ministriju 

Valsts kase1 5 (piecu) darba dienu laikā pēc informācijas saņemšanas no ministrijas par  

kārtējās ceturkšņa atskaites apstiprināšanu ieskaita LHEI atvērtajā kontā Valsts kasē 

naudas līdzekļus atbilstoši finansēšanas plānam, kas ir Līguma 5. pielikums. Finansējumu 

par 2025. gada 1. ceturksni Valsts kase ieskaita LHEI atvērtajā kontā Valsts kasē 5 (piecu) 

darba dienu laikā pēc informācijas saņemšanas no Ministrijas par  Līguma stāšanos spēkā. 

4.2. 2025. gadā veicamo LHEI kopējo uzdevumu saraksts ar plānotajām izmaksām to 

veikšanai ir norādīts Līguma 6. pielikumā.   

4.3. LHEI nodrošina vienību pašizmaksu aktualizāciju vismaz reizi 6 (sešos) mēnešos. LHEI 

kopā ar attiecīgu pamatojumu iesniedz Ministrijai apstiprināšanai grozījumus Līgumā 

pirms izmaiņām deleģēto pārvaldes uzdevumu sarakstā (palielinot vai samazinot vienību 

skaitu vai to cenu) un ar šo uzdevumu saistītā nepieciešamo cilvēkresursu apjomā.  

4.4. LHEI kopējo summu norādītajiem deleģētajiem pārvaldes uzdevumiem nosaka, ņemot 

vērā, ka tā nedrīkst pārsniegt uzdevumu veikšanai nepieciešamo līdzekļu apjomu. Vienota 

maksas aprēķina metodika tiek piemērota visiem LHEI uzdevumiem. 

4.5. LHEI iesniedz Ministrijai apstiprināšanai ceturkšņa pārskatus par faktiski veiktajām 

izmaksām deleģēto pārvaldes uzdevumu veikšanai. LHEI ir pienākums sniegt Ministrijai 

pārskatus par savu darbību deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildē ne retāk kā reizi 

ceturksnī, līdz nākamā ceturkšņa pirmā mēneša 10. datumam. 

4.6. Pirms Ministrijas apstiprinājuma saņemšanas LHEI ir tiesīgs veikt izmaiņas starp Līguma 

6. pielikuma pozīcijām ne vairāk kā 10 % apmērā, nepārsniedzot kopējo piešķirto budžetu. 

LHEI veiktās izmaiņas neietekmē Ministrijas tiesības noraidīt piedāvātos grozījumus.  

4.7. Par papildu izmaksām, kas radušās, LHEI pildot pārvaldes deleģētos uzdevumus ārkārtas 

situāciju gadījumos (plūdi, vētras, ķīmiskās vai radiācijas noplūdes u.c. katastrofas), LHEI 

rakstiski informē Ministriju un Puses vienojas par izmaiņām Līgumā noteiktajā 

finansējumā. 

4.8. Gadījumā, ja LHEI darbības rezultātā, bez saskaņošanas ar Ministriju, Līguma izpildei 

paredzētie līdzekļi tiek izmantoti nelietderīgi vai citiem mērķiem, LHEI pēc Ministrijas 

pieprasījuma nodrošina izlietoto līdzekļu atmaksāšanu no LHEI pašu ieņēmumiem. Tāpat 

LHEI ir pienākums atmaksāt no Ministrijas saņemtos līdzekļus, ja tādi ir palikuši pāri pēc 

deleģēto pārvaldes uzdevumu pilnīgas un kvalitatīvas izpildes.  

 

5. Pušu savstarpēja informācijas un dokumentu aprite 
 

Informācijas apmaiņu, kas nepieciešama Līguma īstenošanas, uzraudzības un kontroles 

nodrošināšanai, Puses veic Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

Puses piekrīt, ka informācijas apmaiņa pieļaujama arī elektroniskā formā – no Ministrijas 

puses elektroniskā pasta adrese ir: pasts@kem.gov.lv, no LHEI puses elektroniskā pasta 

adrese ir hydro@latnet.lv.  

 

6. LHEI darbības uzraudzības kārtība 
 

 
1 Saskaņā ar 2024. gada 22. oktobra MK noteikumiem Nr. 653 “Kārtība, kādā Valsts kase sniedz pakalpojumus valsts 

pārvaldes vienotā pakalpojumu centra ietvaros, un kārtība un apjoms, kādā valsts budžeta iestādes un budžeta 

nefinansētas iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti Valsts kasē valsts pārvaldes vienotā pakalpojumu centra ietvaros” 

grāmatvedības uzskaites pakalpojumus Klimata un enerģētikas ministrijai no 2025. gada 1. janvāra sniedz Valsts kases 

vienotā pakalpojuma centrs. 

mailto:pasts@kem.gov.lv
mailto:hydro@latnet.lv


3 

 

6.1. LHEI ir pienākums sniegt Ministrijai apstiprināšanai pārskatu par savu darbību deleģēto 

pārvaldes uzdevumu izpildi šādā kārtībā un termiņos: 

6.1.1. kārtējo ceturkšņa pārskatu par Līguma izpildi un finanšu resursu izlietojumu 

kārtējā gada attiecīgajā ceturksnī – līdz kārtējā gada 11. aprīlim (par 2025. gada 

3 (trīs) mēnešiem), 10. jūlijam (par 2025. gada 6 (sešiem) mēnešiem) un 

10. oktobrim (par 2025. gada 9 (deviņiem) mēnešiem) un 16. decembrim (par 

deleģēto pārvaldes uzdevumu saturisko izpildi ceturtajā ceturksnī); 

6.1.2. ceturtā ceturkšņa galīgo pārskatu, iekļautu gada pārskatā (par 2025. gada 12 

(divpadsmit) mēnešiem) par Līguma izpildi un finanšu resursu izlietojumu kārtējā 

gadā – līdz nākamā gada 15. janvārim. 

6.2. Kārtējo ceturkšņa un gada pārskatu par Līguma izpildi un finanšu resursu izlietojumu 

Ministrijas Ūdens resursu ilgtspējas departaments izvērtē un apstiprina 10 (desmit) 

darbdienu laikā no pārskata saņemšanas dienas, nosūtot atbildes vēstuli LHEI, kā arī 

informējot Ministrijas Finanšu plānošanas un uzraudzības departamentu. Konstatējot 

LHEI iesniegtajā pārskatā kļūdas, neprecizitātes vai citus trūkumus, Ministrijas Ūdens 

resursu ilgtspējas departaments uzliek LHEI par pienākumu veikt labojumus, nosakot 

termiņu precizētā pārskata iesniegšanai. 

6.3. Ministrijai ir tiesības jebkurā laikā dot LHEI saistošus norādījumus Līguma izpildei, 

pieprasīt LHEI sniegt informāciju par atsevišķa deleģētā pārvaldes uzdevuma īstenošanu 

un citiem ar Līgumu saistītiem jautājumiem. Pieprasīto informāciju LHEI sniedz 

Ministrijai ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā no pieprasījuma saņemšanas dienas. 

 

7. Pušu atbildība 
 

Zaudējumus, ko trešajai personai nodarījis LHEI Līguma izpildes vai nepienācīgas izpildes 

rezultātā, sedz normatīvajos aktos par zaudējumu atlīdzinājumu noteiktajā kārtībā. Valsts ir 

tiesīga regresa kārtībā no LHEI piedzīt zaudējumu atlīdzinājumu. 

 

8. Līguma spēkā stāšanās, tā darbības termiņš, grozīšana un izbeigšana 
 

8.1. Līgums stājas spēkā ar datumu, kurā Līgumu parakstījusi pēdējā Puse, vai apstiprinājušas 

abas puses saskaņā ar Elektronisko dokumentu likumā noteiktajām prasībām, un ir spēkā 

līdz pilnīgai Pušu saistību izpildei.  

8.2. LHEI Līgumā deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi 2025. gadam veic no Līguma spēkā 

stāšanās brīža līdz 2025. gada 31. decembrim. 

8.3. Līgumu var grozīt, Pusēm par to savstarpēji rakstiski vienojoties. Visi Līguma grozījumi 

un papildinājumi ir spēkā, ja tie noformēti rakstveidā un Puses tos apstiprinājušas ar 

saviem parakstiem. 

8.4. Katra Puse ir tiesīga vienpusēji izbeigt Līgumu, par to 6 (sešus) mēnešus iepriekš 

rakstveidā brīdinot otru Pusi. 

8.5. LHEI ir tiesības pārtraukt veikt Līguma 1. punktā minētos uzdevumus, ja LHEI ilgāk par 

1 (vienu) mēnesi Ministrijas nepamatotas rīcības dēļ nesaņem līdzekļus no valsts budžeta. 

8.6. Līgumu var izbeigt, neievērojot Līguma 8.4. apakšpunktā noteikto uzteikuma termiņu, ja 

otra Puse rupji pārkāpj Līguma noteikumus vai arī pastāv citi svarīgi iemesli, kas neļauj 

turpināt Līguma attiecības. 

 

9. Citi noteikumi 
 

9.1. Visi strīdi un nesaskaņas, kas rodas starp Pusēm, tiek risināti sarunu veidā. Ja sarunu veidā 

vienošanās netiek panākta, visi strīdi tiek risināti Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 



4 

 

9.2. Ja kāda no Pusēm nespēj pildīt Līgumā noteiktās saistības, tā nekavējoties paziņo par to 

otrai Pusei, un Puses savstarpēji vienojas par turpmāko rīcību. 

9.3. Līgums sastādīts latviešu valodā uz četrām lapām. Līgumam ir šādi pielikumi: 

1. pielikums “Daugavpils Universitātes aģentūrai “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” 

deleģētie pārvaldes uzdevumi 2025. gadā”; 

2. pielikums “Daugavpils Universitātes aģentūrai “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” 

deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes termiņi”; 

3. pielikums “Daugavpils Universitātes aģentūras “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” 

darbību reglamentējošie normatīvie akti ”; 

4. pielikums “Daugavpils Universitātes aģentūrai “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” 

deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes rezultatīvie rādītāji”; 

5. pielikums “Daugavpils Universitātes aģentūras “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” 

2025. gadā deleģēto atsevišķo pārvaldes uzdevumu izpildes finansēšanas plāns”; 

6. pielikums “Daugavpils Universitātes aģentūrai “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” 

deleģēto pārvaldes uzdevumu saraksts un uzdevumu izpildes izmaksas”; 

7. pielikums “Daugavpils Universitātes aģentūras “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” 

2025. gadā plānotie ārvalstu komandējumi”.  

8. pielikums “Daugavpils Universitātes aģentūras “Latvijas Hidroekoloģijas institūts” 

2025. gadā deleģēto uzdevumu izpildes detalizēta tāme”. 

 

10. Pušu rekvizīti un paraksti 
 

Klimata un enerģētikas ministrija 

Reģ. Nr.: 40900039891 

Adrese: Latgales iela 165,  

Rīga, LV – 1019 

Valsts kase 

Kods: TRELLV22 

Konta Nr.: LV56TREL220069902500B 

 

Valsts sekretāre 

Līga Kurevska  

Paraksts* 

Daugavpils Universitātes aģentūra “Latvijas 

Hidroekoloģijas institūts” 

vienotais reģistrācijas Nr. 90002129621 

Voleru iela 4,  

Rīga, LV-1007 

  

 

Direktors 

Juris Aigars 

Paraksts* 

 

 

* Piezīme: “Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments 

sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.” 

 

 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


